
第 96回日本選手権水泳競技大会オープンウォータースイミング競技 中止に際して 

 

 公益財団法人日本水泳連盟は、台風 14号の接近にともない、選手、ご家族、関係者ほ

か、すべての皆さまの安全を最優先に考え、2020年 10月 11日（日）に千葉県館山市で

開催予定でありました「第 96回日本選手権水泳競技大会 OWS競技」を中止することと

致しました。 

 

 本大会に向けて準備をされてきた選手、ご家族、関係者の皆さま、また楽しみにされて

いた水泳ファン、OWSファンの皆さまにはたいへん残念な決定となりましたが、なにと

ぞご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【選手の皆さんへ】 

 膨大な時間を費やし、この大会に照準を合わせてきた選手の皆さんにとっては大変歯が

ゆく悔しいことかと思いますが、台風 14号の影響が確実視される状況下、やむなく中止

の判断に至りました。心身をリセットするのは容易なことではありませんが、大きな目標

を見失うことなく、気持ちを切り替え、改めて練習に取り組んでいただきたいと思いま

す。 

 

【水泳ファン・OWSファンの皆さまへ】 

 日本水泳界は来年に延期となった東京オリンピックでセンターポールに日の丸を掲げる

ため、これからも前進し続けてまいります。 

 なにとぞ、温かいご声援を賜りますよう、引き続きよろしくお願い申し上げます。 

 

2020年 10月９日 

公益財団法人日本水泳連盟 

会 長 青 木  剛 


